А в т о м а т и ч е с к и е  в ы к л ю ч а т е л и  в  л и т о м  к о р п у с е
А втом атические  выключатели и вы клю чатели-разъединители в литом корпусе Вернуться к оглавлению
А в т о м а т и ч е с к и е  в ы к л ю ч а т е л и  в  л и т о м  к о р п у с е
А втом атические  выключатели BZM
Автоматические выключатели и выключатели-разъединители
в литом корпусе
• Технология
токоограничения I2t

ток
In, А
Расцепитель
КЗ
Ii, A
Отключающая способность 18 кА
при 415 В 50/60 Гц
Отключающая способность 25 кА
при 415 В 50/60 Гц
Отключающая способность 36 кА
при 415 В 50/60 Гц
Болтовые
зажимы Хомутные зажимы Болтовые зажимы Хомутные зажимы
Болтовые
зажимы Хомутные зажимы
16 256-384 BZME1-A16
109707
BZME1-A16-BT
109734
BZMB1-A16
109708
BZMB1-A16-BT
109735
- -
20 256-384 BZME1-A20
109710
BZME1-A20-BT
109737
BZMB1-A20
109711
BZMB1-A20-BT
109738
- -
25 320-480 BZME1-A25
109713
BZME1-A25-BT
109740
BZMB1-A25
109714
BZMB1-A25-BT
109741
- -
32 320-480 BZME1-A32
109716
BZME1-A32-BT
109743
BZMB1-A32
109717
BZMB1-A32-BT
109744
BZMC1-A32
131251
BZMC1-A32-BT
131259
40 320-480 BZME1-A40
109719
BZME1-A40-BT
109746
BZMB1-A40
109720
BZMB1-A40-BT
109747
BZMC1-A40
131252
BZMC1-A40-BT
131260
50 480-720 BZME1-A50
109722
BZME1-A50-BT
109749
BZMB1-A50
109723
BZMB1-A50-BT
109750
BZMC1-A50
131253
BZMC1-A50-BT
131261
63 480-720 BZME1-A63
109725
BZME1-A63-BT
109752
BZMB1-A63
109726
BZMB1-A63-BT
109753
BZMC1-A63
131254
BZMC1-A63-BT
131262
80 800-1200 BZME1-A80
109728
BZME1-A80-BT
109755
BZMB1-A80
109729
BZMB1-A80-BT
109756
BZMC1-A80
131255
BZMC1-A80-BT
131263
100 800-1200 BZME1-A100
109731
BZME1-A100-BT
109758
BZMB1-A100
109732
BZMB1-A100-BT
109759
BZMC1-A100
131256
BZMC1-A100-BT
131264
125 1400-2100 BZME2-A125
112492
BZME1-A125-BT
109759
BZMB2-A125
119732
- BZMC2-A125
121800
-
160 1400-2100 - - BZMB2-A160
116970
- BZMC2-A160
121801
-
200 1400-2100 - - BZMB2-A200
116971
- BZMC2-A200
121802
-
250 1400-2100 - - BZMB2-A250
116972
- BZMC2-A250
121803
-
250 2600-3800 - - BZMB3-A250
158104
- BZMC3-A250
158108
-
320 2600-3800 - - BZMB3-A320
158105
- BZMC3-A320
158109
-
350 2600-3800 - - BZMB3-A350
158106
- BZMC3-A350
158270
-
400 2600-3800 - - BZMB3-A400
158107
- BZMC3-A400
158271
-

Челябинск   (351)202-03-61
Череповец   (8202)49-02-64
Ярославль   (4852)69-52-93
Киргизия  (996)312-96-26-47    Казахстан  (772)734-952-31    Таджикистан  (992)427-82-92-69
А в т о м а т и ч е с к и е  в ы к л ю ч а т е л и  в  л и т о м  к о р п у с е
Аксессуары  для выключателей BZM_________________________________ Вернуться к оглавлению
А в т о м а т и ч е с к и е  в ы к л ю ч а т е л и  в  л и т о м  к о р п у с е
________________________________ Аксессуары  для выключателей BZM
Аксессуары для выключателей BZM
Р а с ц е п и т е л и
Номинальное управляющее напряжение
Расцепитель минимального
напряжения Независимый расцепитель
230-240 В AC BZM1-3-XU230-240VAC BZM1-3-XA230-240VAC
158053 158056
400-440 В AC BZM1-3-XU400-440VAC BZM1-3-XA400-440VAC
158054 158057
24 В DC BZM1-3-XU24VDC BZM1-3-XA24VDC
158055 158058
Э л е м е н т ы  з а щ и т ы
1 0
Для использования с Крышка зажимов

Расцепитель
перегрузки, Ir, A Расцепитель КЗ, Ii, A
Стандартная коммутационная способность 25 кА
при 415 В 50/60 Гц
Средняя коммутационная способность 36 кА
при 415 В 50/60 Гц
Нормальная коммутационная способность 50 кА
при 415 В 50/60 Гц
Наименование
Артикул
Наименование
Артикул
Наименование
Артикул
3 полюса. Термомагнитный расцепитель
20 15...20 350 LZMB1-A20-I LZMC1-A20-I LZMN1-A20-I
111848 111888 174414
25 20...25 350 LZMB1-A25-I LZMC1-A25-I LZMN1-A25-I
111849 111889 174415
32 25...32 350 LZMB1-A32-I LZMC1-A32-I LZMN1-A32-I
111850 111890 174416
40 32...40 320...400 LZMB1-A40-I LZMC1-A40-I LZMN1-A40-I
111851 111891 174417
50 40...50 300...500 LZMB1-A50-I LZMC1-A50-I LZMN1-A50-I
111852 111892 174418
63 50...63 380...630 LZMB1-A63-I LZMC1-A63-I LZMN1-A63-I
111853 111893 174419
80 63...80 480...800 LZMB1-A80-I LZMC1-A80-I LZMN1-A80-I
111854 111894 174420
100 80...100 600...1000 LZMB1-A100-I LZMC1-A100-I LZMN1-A100-I
111855 111895 174421
125 100...125 750...1250 LZMB1-A125-I LZMC1-A125-I LZMN1-A125-I
111856 111896 174422
160 125...160 1280 LZMB1-A160-I LZMC1-A160-I LZMN1-A160-I
111857 111897 174423
160 125...160 960...1600 LZMB2-A160-I LZMC2-A160-I LZMN2-A160-I
111922 111938 174442
200 160...200 1200...2000 LZMB2-A200-I LZMC2-A200-I LZMN2-A200-I
111923 111939 174443
250 200...250 1500...2500 LZMB2-A250-I LZMC2-A250-I LZMN2-A250-I
111924 111940 174444
300 240...300 1500...2500 LZMB2-A300-I LZMC2-A300-I LZMN2-A300-I
111925 111941 174445
320 250...320 1920...3200 - LZMC3-A320-I LZMN3-A320-I
111954 111966
400 320...400 2400...4000 - LZMC3-A400-I LZMN3-A400-I
111955 111967
500 400...500 3000...5000 - LZMC3-A500-I LZMN3-A500-I
111956 111968
3 полюса. Электронный расцепитель
630 315...630 1260...5040 - LZMC3-AE630-I LZMN3-AE630-I
111957 111969
800 400...800 1600...9600 - - LZMN4-AE800-I
111978
1000 500...1000 2000...12000 - - LZMN4-AE1000-I
111979
1250 630...1250 2500...15000 - - LZMN4-AE1250-I
111980
1600 800...1600 3200...19200 - - LZMN4-AE1600-I
111981
1 0 1 0
198 EATON Электротехническая продукция | Обзорный каталог 2017/2018 199
А в т о м а т и ч е с к и е  в ы к л ю ч а т е л и  в  л и т о м  к о р п у с е
А втом атические  выключатели NZM и вы клю чатели-разъединители N, PN Вернуться к оглавлению
Автоматические выключатели NZM
и выключатели-разъединители N, PN
А в т о м а т и ч е с к и е  в ы к л ю ч а т е л и  N Z M  д л я  з а щ и т ы  у с т а н о в о к  и  к а б е л ь н ы х  л и н и й
•  4 габаритных размера на токи от 20 до 1600 А
•  Номинальное напряжение 415 В AC
•  6 типов расцепителей для защиты линий, двигателей,
установок, селективной защиты
Диапазон регулировки
Отключающая способность 25 кА
при 415 В 50/60 Гц
Номинальный ток, In=Iu, A
Расцепитель
перегрузки
Ir, A
Расцепитель к.з.
Ii, A Стационарный
Втычной ...SVE
Выкатной ...AVE
3 полюса. Термомагнитный расцепитель
20 15 - 20 350 NZMB1-A20
280987
NZMB1-A20-SVE
112733
25 20-25 350 NZMB1-A25
280988
NZMB1-A25-SVE
112734
32 25-32 350 NZMB1-A32
280989
NZMB1-A32-SVE
112735
40 32-40 320-400 NZMB1-A40
259075
NZMB1-A40-SVE
112703
50 40-50 300-500 NZMB1-A50
259076
NZMB1-A50-SVE
112704
63 50-63 380-630 NZMB1-A63
259077
NZMB1-A63-SVE
112705
80 63-80 480-800 NZMB1-A80
259078
NZMB1-A80-SVE
112706
100 80-100 600-1000 NZMB1-A100
259079
NZMB1-A100-SVE
112707
125 100-125 750-1250 NZMB1-A125
259080
NZMB1-A125-SVE
112708
160 125-160 1280 NZMB1-A160
281230
-
20 15-20 350 - -
25 20-25 350 - -
32 25-32 350 - -
40 32-40 320-400 - -
50 40-50 300-500 - -
63 50-63 380-630 - -
80 63-80 480-800 - -
100 80-100 600-1000 - -
125 100-125 750-1250 - -
160 125-160 960-1600 NZMB2-A160
259088
NZMB2-A160-SVE
113193
200 160-200 1280-2000 NZMB2-A200
259089
NZMB2-A200-SVE
113194
250 200-250 1500-2500 NZMB2-A250
259090
NZMB2-A250-SVE
113195
300 240-300 2000-2500 NZMB2-A300
107518
-
А в т о м а т и ч е с к и е  в ы к л ю ч а т е л и  в  л и т о м  к о р п у с е
А втом атические  выключатели NZM, вы клю чатели-разъединители N, PN

при 415 В 50/60 Гц
Отключающая способность 85*/100**/150 кА
при 415 В 50/60 Гц
Номинальный ток, In=Iu, A
Расцепитель
перегрузки
Ir, A
Расцепитель к.з.
Ii, A Стационарный
Втычной ...SVE
Выкатной ...AVE Стационарный
Втычной ...SVE
Выкатной ...AVE Стационарный
Втычной ...SVE
Выкатной ...AVE
320 250-320 1920-3200 - - NZMN3-A320
109669
NZMN3-A320-SVE
168486
NZMH3-A320
109673
NZMH3-A320-SVE
168913
NZMN3-A320-AVE
110858
NZMH3-A320-AVE
110861
400 320-400 2400-4000 - - NZMN3-A400
109670
NZMN3-A400-SVE
168487
NZMH3-A400
109674
NZMH3-A400-SVE
168914
NZMN3-A400-AVE
110859
NZMH3-A400-AVE
110862
500 400-500 3000-5000 - - NZMN3-A500
109671
NZMN3-A500-SVE
168488
NZMH3-A500
109675
NZMH3-A500-SVE
168915
NZMN3-A500-AVE
110860
NZMH3-A500-AVE
110863
3 полюса. Электронный расцепитель
630 315-630 1260-5040 - - NZMN3-AE630
259115
NZMN3-AE630-AVE
110842
NZMH3-AE630
259118
NZMH3-AE630-AVE
110851
630 315-630 1260-7560 - - NZMN4-AE630
265758
- NZMH4-AE630
265763
-
800 400-800 1600-9600 - - NZMN4-AE800
265759
- NZMH4-AE800
265764
-
1000 500-1000 2000-12000 - - NZMN4-AE1000
265760
- NZMH4-AE1000
265765
-
1250 630-1250 2500-15000 - - NZMN4-AE1250
265761
- NZMH4-AE1250
265766
-
1600 800-1600 3200-19200 - - NZMN4-AE1600
265762
- NZMH4-AE1600
265767
-

ток, In=Iu, A
Расцепитель
перегрузки
Ir, A
Расцепитель к.з.
Ii, A
Мощность
двигателя,
P, кВт
Номинальный ток
AC-3,
Ie, А Стационарный
Втычной ...SVE
Выкатной ...AVE
3 полюса. Термомагнитный расцепитель
40 32-40 320-560 18,5 36 NZMB1-M40
265710
NZMB1-M40-SVE
112709
50 40-50 400-700 22 41 NZMB1-M50
265711
NZMB1-M50-SVE
112720
63 50-63 504-882 30 55 NZMB1-M63
265712
NZMB1-M63-SVE
112721
80 63-80 640-1120 37 68 NZMB1-M80
265713
NZMB1-M80-SVE
112722
100 80-100 800-1250 45 81 NZMB1-M100
265714
NZMB1-M100-SVE
112723
20 16-20 350 7,5 16 - -

ток, In=Iu, A Ir, A
Расцепитель к.з.
Ii, A
Мощность
двигателя,
P, кВт
Номинальный ток
AC-3,
Ie, А Стационарный
Втычной ...SVE
Выкатной ...AVE Стационарный
Втычной ...SVE
Выкатной ...AVE Стационарный
Втычной ...SVE
Выкатной ...AVE Примечания
100 80-100 800-1400 45 81 - - - - NZMH2-M100
281306
NZMH2-M100-SVE
113361
Для полной
комплектации
125 100-125 1000-1750 45 99 NZMB2-M125
265715
NZMB2-M125-SVE
113196
NZMN2-M125
265723
NZMN2-M125-SVE
113250
NZMH2-M125
281307
NZMH2-M125-SVE
113362
втычного
выключателя (..SVE)
необходим цоколь:
160 125-160 1280-2240 75 134 NZMB2-M160
265716
NZMB2-M160-SVE
113197
NZMN2-M160
265724
NZMN2-M160-SVE
113251
NZMH2-M160
281308
NZMH2-M160-SVE
113363
для 2 типоразмера
выключателей
200 160-200 1600-2800 110 196 NZMB2-M200
265717
NZMB2-M200-SVE
113198
NZMN2-M200
265725
NZMN2-M200-SVE
113252
NZMH2-M200
281309
NZMH2-M200-SVE
113364
NZM2-XSVS 266699,
для 3 типоразмера
выключателей
3 полюса . Электронный расцепитель NZM3-XSVS 168472
90 45-90 90-1260 45 81 - - NZMN2-ME90
265778
NZMN2-ME90-SVE
113256
NZMH2-ME90
265786
NZMH2-ME90-SVE
113348
Для полной
комплектации
140 70-140 140-1960 75 134 - - NZMN2-ME140
265779
NZMN2-ME140-SVE
113257
NZMH2-ME140
265787
NZMH2-ME140-SVE
113349
выкатного
выключателя (..AVE)
220 110-220 220-3080 110 196 - - NZMN2-ME220
265780
NZMN2-ME220-SVE
113258
NZMH2-ME220
265788
NZMH2-ME220-SVE
113350
необходима корзина:
для 3 типоразмера
выключателей
220 110-220 220-3080 110 196 - - NZMN3-ME220
265781
NZMN3-ME220-SVE
168483
NZMH3-ME220
265789
NZMH3-ME220-SVE
168910
NZM3-XAVS 266711
NZMN3-ME220-AVE
110846
NZMH3-ME220-AVE
110855
Для заказа выкатного
исполнения
выключателя 4
350 175-350 350-4900 200 349 - - NZMN3-ME350
265782
NZMN3-ME350-SVE
168484
NZMH3-ME350
265790
NZMH3-ME350-SVE
168911
типоразмера,
необходимо указать:
NZMN3-ME350-AVE
110847
NZMH3-ME350-AVE
110856
выключатель
стационарного
исполнения +
450 225-450 450-6300 250 437 - - NZMN3-ME450
284468
NZMN3-ME450-SVE
168485
NZMH3-ME450
284469
NZMH3-ME450-SVE
168912
комплект
преобразования
NZMN3-ME450-AVE
110848
NZMH3-ME450-AVE
110857
+NZM4-XAVE 266717
+ корзина
NZM4-XAVS 266713
550 275-550 550-7700 315 544 - - NZMN4-ME550
265783
- NZMH4-ME550
265791
-
*Для NZMH4
875 438-875 875-12250 500 820 - - NZMN4-ME875
265784
- NZMH4-ME875
265792
-
* “Для Nz MHI
1400 700-1400 1400-19600 630 1066 - - NZMN4-ME1400
265785
- NZMH4-ME1400
265793
-

NZM3-XAVS 266711
Для заказа выкатного
630 630 N3-630
266020
N3-630-SVE
168545
N3-630-AVE
110769
PN3-630
266018
исполнения
выключателя-
разъединителя N
4 типоразмера,
необходимо указать:
800 1600 N4-800
266025
- -
выключатель-
разъединитель
1000 1600 N4-1000
266026
- - исполнения +
комплект
1250 1600 N4-1250
266027
- -
преобразования
+NZM4-XAVE 266717
+ корзина
1600 1600 N4-1600
266028
- - NZM4-XAVS 266713
1 0
206 EATON Электротехническая продукция | Обзорный каталог 2017/2018 207
А в т о м а т и ч е с к и е  в ы к л ю ч а т е л и  в  л и т о м  к о р п у с е
Аксессуары  для выключателей LZM, NZM и вы клю чателей-разъединителей N, PN Вернуться к оглавлению
А в т о м а т и ч е с к и е  в ы к л ю ч а т е л и  в  л и т о м  к о р п у с е
Аксессуары  для вы ключателей LZM, NZM и вы клю чателей-разъединителей N, PN
Аксессуары для выключателей LZM, NZM
и выключателей-разъединителей N, PN
Р а с ц е п и т е л и
Описание Напряжение управления Для NZM1, LZM1, N1 Для NZM2/3, LZM2/3, N2/3 Для NZM4, LZM4, N4
Независимый 24 В AC/DC
расцепитель
NZM1-XA24AC/DC
259708
NZM2/3-XA24AC/DC
259754
NZM4-XA24AC/DC
266447
208 - 250 В AC/DC NZM1-XA208-250AC/DC
259726
NZM2/3-XA208-250AC/DC
259763
NZM4-XA208-250AC/DC
266451
380 - 440 В AC/DC NZM1-XA380-440AC/DC
259728
NZM2/3-XA380-440AC/DC
259766
NZM4-XA380-440AC/DC
266452
Расцепитель 24 В 50/60 Гц
минимального
NZM1-XU24AC
259434
NZM2/3-XU24AC
259491
NZM4-XU24AC
266189
напряжения 24 в AC/DC NZM1-XU24DC
259452
NZM2/3-XU24DC
259509
NZM4-XU24DC
266204
208 - 250 В AC/DC NZM1-XU208-240AC
259442
NZM2/3-XU208-240AC
259499
NZM4-XU208-240AC
266193
380 - 440 В AC/DC NZM1-XU380-440AC
259444
NZM2/3-XU380-440AC
259501
NZM4-XU380-440AC

Для NZM3, N3 Для NZM4, N4
NZM3-XAVS NZM4-XAVS
266711 266713
М о т о р н ы й  п р и в о д
Для ...XRD цикл переключения <170 мс, не имеет
накопительной пружины, отсутствует возможность
установки механической блокировки
Для ...X R  время включения 60-100 мс, интервал между
выключением и включением 3 секунды. Все команды,
поступившие в этот интервал, будут проигнорированы.
Пружинно-накопительный механизм. Возможность
установки взаимных блокировок.
...XRD ...XR
Напряжение
управления Для NZM2, LZM2, N2 Для NZM2, LZM2, N2 Для NZM3, LZM3, N3 Для NZM4, LZM4, N4
24 В DC NZM2-XRD24-30DC
115393
NZM2-XR24-30DC
259836
NZM3-XR24-30DC NZM4-XR24-30DC
259854 266691
208 - 240 В AC/DC NZM2-XRD208-240AC
115391
NZM2-XR208-240AC
259832
NZM3-XR208-240AC NZM4-XR208-240AC